
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO                

CNPJ:

RUA JOSE OSELAME , 209

C.E.P.:

95.991.071/0001-00

88658-000 - Rio Rufino - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO
 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2018 - PR

27/2018

27/2018

05/06/2018

07/06/2018

Folha:  1/4

Item

1 1,000

Quantidade

UN

Unid

BRINQUEDOTECA MASTER: MÍNIMO DE 34 ITENS;

Especificação

________

Marca

3.237,0200

Preço Unit. Máximo

3.237,0200

Total Preço Máximo

 CAIXAS DE PAPELÃO; PREFERENCIALMENTE 

COLORIDO; COM MEDIDAS APROXIMADAMENTE DE 

62X64X62CM

2 1,000 UN CAMA ELÁSTICA, PREFERENCIALMENTE ________ 862,6700 862,6700

COLORIDA, APROXIMADAMENTE 2,44M

3 1,000 UN MESA DE PING PONG(TÊNIS DE MESA), CHAPA ________ 505,6100 505,6100

15MM

4 1,000 UN MESA DE PEBOLIM ESPECIAL, MINIMO 2 ________ 992,7100 992,7100

JOGADORES EM MADEIRA

5 1,000 UN COLEÇÃO DVDs FILMES INFANTIS, ________ 90,6700 90,6700

DOCUMENTÁRIOS E FILMES DE ENTRETENIMENTO.

6 1,000 UN COLEÇÃO DE LIVROS DE HISTÓRIAS INFANTIS, ________ 142,5200 142,5200

LIVROS DIDÁTICOS E LIVROS DE 

ENTRETENIMENTO

7 1,000 UN AMPLIFICADOR DE SOM COM USB, 110W ________ 534,9300 534,9300

8 2,000 UN AR CONDICIONADO 17.000 BTUS FRIO, ________ 1.806,0000 3.612,0000

OPCIONAL AR QUENTE

9 1,000 UN APARELHO DE SOM MINI SYSTEM, ENTRADA USB ________ 339,9100 339,9100

E SD; RÁDIOS AM E FM; FORMATOS E MIDIAS 

COMPATÍVEIS: MP3, WMA, CD DA, CD-R E CD-

RW

10 1,000 UN APARELHO DE DVD PLAYER COM ENTRADA USB ________ 192,4600 192,4600

11 3,000 UN APARELHO DE TELEFONE COM FIO; REDIAL, ________ 48,5000 145,5000

CHAMADA EM ESPERA, TRANSFERÊNCIA DE 

CHAMADA

12 2,000 UN APARELHO DE TELEFONE SEM FIO; ________ 125,0000 250,0000

IDENTIFICAÇÃO DE CHAMADAS, CAPACIDADE 

MÍNIMA 7 RAMAIS, DISCAGEM RÁPIDA PARA 10 

NÚMEROS, OPÇÕES DE VOLUME DE TOQUE, 

OPÇOES DE VOLUME DE RECEPÇÃO DE ÁUDIO

13 1,000 UN BATEDEIRA PLANETÁRIA - MÍNIMO 3L - 400W ________ 553,0000 553,0000

14 1,000 UN BEBEDOURO ELÉTRICO; COMPRESSOR, COM 2 ________ 787,6700 787,6700

TORNEIRAS DE PRESSÃO EM LATÃO CROMADO, 

AJUSTE DE TEMPERATURA AUTOMÁTICA, 

ATENDIMENTO MINIMO DE 20 PESSOAS, 

CERTIFICAÇÃO: INMETRO

15 1,000 UN CAIXA ACÚSTICA COM BLUETOOTH, MÍNIMO 2 ________ 439,2600 439,2600

ENTRADAS USB, OPCIONAL RADIO FM - AM, 

PREFERENCIALMENTE ENTRADAS PARA GUITARRA 

E AUXILIAR, BATERIA; AUTONOMIA 

APROXIMADA DE 4H

16 1,000 UN CÂMERA FOTOGRÁFICA; DIGITAL; MÍNIMO 20.1 ________ 775,6700 775,6700

MP, LCD 2.7", ZOOM ÓPTICO MÍNIMO 5X; 

ESTABILIZADOR DE IMAGEM, FOTO PANORÂMICA,



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO                

CNPJ:

RUA JOSE OSELAME , 209

C.E.P.:

Unid

95.991.071/0001-00

88658-000 - Rio Rufino - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2018 - PR

Total Preço Máximo

27/2018

27/2018

05/06/2018

07/06/2018

Folha:  2/4

 VIDEO HD

17 2,000 UN CLIMATIZADOR DE AR MÓVEL; VENTILADOR E ________ 449,9700 899,9400

UMIDIFICADOR

18 3,000 UN COMPUTADOR - 4 NÚCLEOS; COMPUTADOR ________ 2.694,9700 8.084,9100

COMPLETO, MÍNIMO 4.2 GHZ; MÍNIMO 8GB 

MEMÓRIA; MÍNIMO 1TB DE HD; MONITOR 

MINIMO 19"; SISTEMA OPERACIONAL 

COMPATÍVEL

19 3,000 UN IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - LASER, ________ 1.479,0000 4.437,0000

MEMÓRIA INTERNA DE NO MÍNIMO 128MB, 

RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO APROXIMADAMENTE 

600 X 600 DPI

20 1,000 UN PROJETOR MULTIMÍDIA MÍNIMO 2200 LUMNS, ________ 1.732,3300 1.732,3300

BIVOLT, ENTRADAS MINIMAS HDMI, VGA, AV-

RCA, YCBCR, USB, ETC

21 3,000 UN ESTABILIZADOR 1000 VA, BIVOLT ________ 119,9400 359,8200

22 1,000 UN FILMADORA E CÂMERA, MÍNIMO 8MP, FULL HD, ________ 423,0000 423,0000

COM WI-FI

23 1,000 UN FOGÃO INDUSTRIAL, 6 BOCAS ________ 1.449,0300 1.449,0300

24 1,000 UN FORNO ELÉTRICO APROXIMADAMENTE ________ 325,3300 325,3300

44L(OPCIONAL GRILL E TIMER)

25 1,000 UN FORNO MICRO-ONDAS - APROXIMADAMENTE ________ 498,6900 498,6900

30L(OPCIONAL FUNÇÃO ADIAR PREPARO)

26 1,000 UN FREEZER VERTICAL, FROST FREE - ________ 1.689,6800 1.689,6800

APROXIMADAMENTE 228L

27 1,000 UN GELADEIRA/REFRIGERADOR DUPLEX, 2 PORTAS, ________ 2.755,6000 2.755,6000

FROST FREE - APROXIMADAMENTE 573L

28 1,000 UN HOME THEATER, APROXIMADAMENTE 5.1 CANAIS, ________ 382,3300 382,3300

 OPCIONAL DVD, KARAOKÊ, RÁDIO FM DIGITAL,

 CONEXÃO USB

29 1,000 UN LIQUIDIFICADOR 650W - MINIMO 5 ________ 116,6500 116,6500

VELOCIDADES COM FILTRO

30 2,000 UN MICROFONE COM FIO, CABO P10 ________ 166,6600 333,3200

31 2,000 UN MICROFONE SEM FIO, OPCIONAL DUPLO ________ 342,2300 684,4600

HEADSET E LAPELA

32 3,000 UN NOBREAK, MÍNIMO 1200 VA, BIVOLT ________ 462,6300 1.387,8900

33 3,000 UN NOTEBOOK - 6 NÚCLEOS, MÍNIMO MEMÓRIA RAM ________ 3.102,0400 9.306,1200

8GB; MÍNIMO 1TB DE HD; MÍNIMO DE 17"; 

SISTEMA OPERACIONAL COMPATÍVEL

34 1,000 UN SANDUICHEIRA ________ 349,9700 349,9700

35 2,000 UN TABLET, TELA DE 7" COM WI-FI ________ 689,3000 1.378,6000

36 1,000 UN TELA DE PROJEÇÃO; ELÉTRICA; MINIMO 120 ________ 1.140,2300 1.140,2300

POLEGADAS

37 2,000 UN TV LED 40"; HD; OPCIONAL FULL; COM ________ 1.880,0000 3.760,0000

CONVERSOR DIGITAL; ENTRADAS HDMI, USB; 

OPCIONAL WI-FI

38 1,000 UN TV LED 55"; HD; OPCIONAL FULL; COM ________ 3.159,6700 3.159,6700

CONVERSOR DIGITAL; ENTRADAS HDMI, USB; 

OPCIONAL WI-FI

39 3,000 UN VENTILADOR DE PAREDE, MÍNIMO 60CM, 3 PÁS ________ 155,0000 465,0000



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO                

CNPJ:

RUA JOSE OSELAME , 209

C.E.P.:

Unid

95.991.071/0001-00

88658-000 - Rio Rufino - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2018 - PR

Total Preço Máximo

27/2018

27/2018

05/06/2018

07/06/2018

Folha:  3/4

40 1,000 UN INSTRUMENTO MUSICAL CONTRABAIXO ELÉTRICO, ________ 580,2900 580,2900

 MÍNIMO 4 CORDAS

41 9,000 UN FLAUTA DOCE GERMÂNICA ________ 26,3300 236,9700

42 8,000 UN FLAUTA DOCE PÍFARO ________ 89,0000 712,0000

43 1,000 UN GUITARRA ELÉTRICA ________ 414,3000 414,3000

44 1,000 UN PANDEIRO, PREFERENCIALEMENTE EM PELE ________ 48,2300 48,2300

ANIMAL, COM NO MÍNIMO 5 AFINADORES E 

PRATINELAS

45 1,000 UN TECLADO MUSICAL; KIT TECLADO ARRANJADOR ________ 495,4700 495,4700

NO MÍNIMO 61 TECLAS

46 12,000 UN VIOLÃO ACÚSTICO, PREFERENCIALMENTE 6 ________ 303,9200 3.647,0400

CORDAS

47 8,000 UN VIOLINO; MICRO AFINAÇÃO: 4 CORDAS; ________ 285,9700 2.287,7600

ESTOJO TERMICO; MADEIRA

48 3,000 UN ARQUIVO DE AÇO, MÍNIMO 4 GAVETAS COM ________ 773,2900 2.319,8700

TRILHO TELESCÓPICO

49 2,000 UN ARMÁRIO PARA COZINHA(COMPACTA) ________ 698,3300 1.396,6600

50 2,000 UN ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO EM AÇO, COM ________ 454,9000 909,8000

MAÇANETA E FECHADURA

51 4,000 UN ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO; OFFICE; MADEIRA 2 ________ 356,2600 1.425,0400

PORTAS

52 2,000 UN BALCÃO MULTIUSO COM TAMPO; 2 PORTAS ________ 413,0000 826,0000

53 1,000 UN BALCÃO PARA PIA, 3 PORTAS, UTILITÁRIO ________ 225,1500 225,1500

54 4,000 UN BANCO DE JARDIM, 2 LUGARES, EM ________ 459,7700 1.839,0800

MADEIRA(OPCIONAL MACIÇA)

55 2,000 UN CADEIRA FIXA COM BRAÇO; DIRETOR; ESPUMA ________ 545,5400 1.091,0800

INJETADA, COM BRAÇO PRETO

56 2,000 UN CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE ________ 289,9000 579,8000

57 3,000 UN CADEIRA MÓVEL COM BRAÇO; EXECUTIVA; ________ 325,3500 976,0500

GIRATORIA COM BRAÇO REGULÁVEIS

58 4,000 UN CADEIRA MÓVEL SEM BRAÇO; TIPO SECRETÁRIA; ________ 697,3000 2.789,2000

59 2,000 UN ESTANTE DE AÇO DESMONTÁVEL, COM NO ________ 253,4900 506,9800

MÍNIMO 3 PRATELEIRAS

60 2,000 UN ESTANTE MODULAR COM 4 PRATELEIRAS ________ 266,6000 533,2000

61 1,000 UN CAVALETE FLIP-CHART EM MADEIRA ________ 85,7400 85,7400

62 2,000 UN GAVETEIRO EM MDF, 6 GAVETAS ________ 211,6300 423,2600

63 3,000 UN MESA PARA ESCRITÓRIO ________ 458,1200 1.374,3600

64 1,000 UN MESA DE REUNIÃO, EM MADEIRA, MEDIDA ________ 789,3300 789,3300

MÍNIMA DE 2,0 X 1,0 METROS

65 1,000 UN PERFURADORA/ENCADERNADORA MANUAL, EM ________ 399,1100 399,1100

MÉDIA 15 FOLHAS

66 1,000 UN ESCADA DE AÇO, 6 DEGRAUS ________ 135,0000 135,0000

67 1,000 UN SUPORTE UNIVERSAL PARA PROJETOR FIXAÇAO ________ 118,5900 118,5900

TETO/PAREDE

68 1,000 UN SUPORTE PARA TELAS DE PROJEÇÃO, BANNERS, ________ 687,9100 687,9100

ILUMINAÇÃO ALTURA 3 METROS(TRIPÉ)

69 1,000 UN SUPORTE PARA TV ARTICULADO, DE PAREDE, ________ 153,3300 153,3300

PARA TVS 32 A 63 POLEGADAS

70 1,000 UN CARRO PASSEIO SEDAN - MÍNIMO 05 LUGARES - ________ 43.386,6700 43.386,6700

 VEÍCULO 0 (ZERO) KM, TIPO UTILITÁRIO, 4 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO                

CNPJ:

RUA JOSE OSELAME , 209

C.E.P.:

Unid

95.991.071/0001-00

88658-000 - Rio Rufino - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2018 - PR

Total Preço Máximo

27/2018

27/2018

05/06/2018

07/06/2018

Folha:  4/4

PORTAS, PREFERENCIALMENTE NA COR BRANCA; 

COMBUSTÍVEL: GASOLINA/ETANOL; COM 

MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.4; COM CAPACIDADE 

MÍNIMA PARA 05 LUGARES; DIREÇÃO 

HIDRÁULICA; PROTETOR DE CARTER; TRAVAS 

ELETRICAS; VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIROS; 

OPCIONAL AR CONDICIONADO; RADIO AM/FM 

COM CD PLAYER, ANTENA E ALTO FALANTES 

OPCIONAL; JOGO DE TAPETES; TODOS OS 

ITENS DE SEGURANÇA E OBRIGATÓRIOS DE 

ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 129.974,4400


